



## TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

### *Proposta Readequada*

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2017, procedi à juntada aos autos deste processo licitatório, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 – PMADM, as Propostas apresentadas pelos licitantes, em cumprimento a Lei nº. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os seguintes elementos como peças obrigatórias no processo de licitação:

*Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:*

*IV - original das propostas e dos documentos que as instruírem;*

Contendo 10 FOLHAS, devidamente rubricados e numerados.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade de Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, o presente termo.

*João Carvalho da Rocha*  
João Carvalho da Rocha

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

João Carvalho da Rocha

Antônio de Lima Santos

Claudio Roberto da Silva



**FRACY FLÁVIO RAMOS DA SILVA – ME**

**CNPJ: 13.956.337/0001-19**

**IE: 12.363.005-3**

Comissão Permanente de Licitação e Pregão

Folha Nº (11)

Rubrica

Tutóia, 16 de outubro de 2017

Ilma. Sr.

Pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA** cujo objeto é *Registro de Preço para eventuais serviços continuados de manutenção veicular, corretiva e preventiva para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, com fornecimento de mão de obra, peças e insumos, conforme condições, especificações e quantidades detalhadas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.*

### **PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

Prezados Senhores;

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

#### **1. PROPONENTE:**

Razão Social: **FRANCY FLAVIO RAMOS DA SILVA – ME**

Título do Estabelecimento (Nome de Fantasia): **BARÃO AUTOCENTER**

CNPJ: **13.956.337/0001-19**

Endereço: Rod. MA034, nº 614, Paxicá, Tutóia/MA

Telefone: (\*98) 3479 - 1652

E-mail: [fflavioramos@hotmail.com](mailto:fflavioramos@hotmail.com)

#### **2. PROPOSTA DE PREÇOS:**

Valor total da proposta: R\$ 667.548,33 (seiscentos e sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos), sendo:

- ✓ LOTE I – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEICULAR - R\$ 293.580,00 (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais);
- ✓ LOTE II– SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - R\$ 228.505,00 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinco reais);
- ✓ LOTE III – SERVIÇOS DE BORRACHARIA - R\$ 13.170,00 (treze mil, cento e setenta reais);
- ✓ LOTE IV– SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM - R\$ 24.270,00 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais);

João Carvalho da Rocha

Antônio de Lencastre

Cláudio Roberto de S. Carneiro

**ENDEREÇO: ROD. MA 034 – Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA -MA**

**CEP:65580-000**

**FONE: 98 3479-1652**

**EMAIL: fflavioramos@hotmail.com**

Rubrica: 

Página: 01/06





# FRACY FLÁVIO RAMOS DA SILVA – ME

**CNPJ: 13.956.337/0001-19**

**IE: 12.363.005-3**

Comissão Permanente de Licitação e Pregão  
Folha Nº (218)

Rubrica

- ✓ LOTE V- SERVIÇOS CAPOTARIA DOS VEÍCULOS - R\$ 23.210,00 (vinte e três mil, duzentos e dez reais) e
- ✓ LOTE VI- PEÇAS PARA VEÍCULOS - VALOR GLOBAL DO LOTE VI: 2,3 % (dois virgula três por cento).

3. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

4. **PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** No prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Serviço.

5. **PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** Não poderá ser inferior aqueles descritos no Termo de Referência.

6. **PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO:** Os serviços deverão ter garantia de, no mínimo, 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento definitivo do objeto e das partes e/ou peças substituídas deverão ter garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data do recebimento definitivo do objeto.

7. **PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS SERVIÇOS:** No prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados da notificação.

8. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme a especificação contida no Edital.

9. **DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil – Agencia: 2746-4 Conta Corrente: 29.776-3

BARÃO  
*Fracy Flávio Ramos da Silva*  
Fracy Flávio Ramos da Silva  
RG 0000792665970 SSP/MA  
CPF: 819.090.473-68

João Carvalho da Rocha

Antônio de Lencastre Santos

Cláudio Rodrigues

ENDEREÇO: ROD. MA 034 – Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA -MA  
CEP:65580-000  
FONE: 98 3479-1652  
EMAIL: fflavoramos@hotmail.com

Rubrica: *J*

Página: 02/06





# FRACY FLÁVIO RAMOS DA SILVA – ME

CNPJ: 13.956.337/0001-19

IE: 12.363.005-3

Comissão Permanente de Licitação e Pregão

Folha Nº (2179)

Rubrica

Tutóia, 16 de outubro de 2017

Ilma. Sr.

Pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA** cujo objeto é *Registro de Preço para eventuais serviços continuados de manutenção veicular, corretiva e preventiva para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, com fornecimento de mão de obra, peças e insumos, conforme condições, especificações e quantidades detalhadas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.*

LOTE I – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEICULAR						
ITEM	Quant. Veíc.	Descrição	Unidade	Quant. Estim. Hora	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	02	Serviços Moto	Hora/Mão de Obra	280 horas	R\$ 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 20.860,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta reais)
02	04	Serviços automóveis passeio tipo	Hora/Mão de Obra	560 horas	R\$ 127,00 (cento e vinte e sete reais)	R\$ 71.120,00 (setenta e um mil, cento e vinte reais)
03	01	Serviços automóveis caminhonete tipo	Hora/Mão de Obra	140 horas	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)	R\$ 19.600,00 (dezenove mil, seiscentos reais)
04	10	Serviços automóveis ônibus tipo	Hora/Mão de Obra	1.400 horas	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais)

✓VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 293.580,00 (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais)

## LOTE II- SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	Quant. Veíc	Descrição	Unidade	Quant t. Estim. Hora	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	02	Serviços Moto	Hora/Mão de Obra	230 horas	R\$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 7.705,00 (sete mil, setecentos e cinco reais)
02	04	Serviços automóveis passeio tipo	Hora/Mão de Obra	460 horas	R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais)	R\$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais)
03	01	Serviços	Hora/Mão	115 horas	R\$ 128,00	R\$ 14.720,00

João Carvalho da Rocha  
Antônio de Jesus Santos  
Cristina Rêgo

ENDEREÇO: ROD. MA 034 – Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA - MA

CEP:65580-000

FONE: 98 3479-1652

EMAIL: fflavoramos@hotmail.com

Rubrica:

Página: 03/06





		automóveis caminhonete	tipo	de Obra		(cento e vinte e oito reais)	(quatorze mil, setecentos e vinte reais)
04	10	Serviços automóveis ônibus	tipo	Hora/Mão de Obra	1.150 horas	R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais)	R\$ 147.200,00 (cento e quarenta e sete mil, duzentos reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 228.505,00 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinco reais)

LOTE III - SERVIÇOS DE BORRACHARIA

ITEM	Quant. Veic	Descrição	Unidade	Quant. Estim. Hora	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
01	02	Serviços Moto	Hora/Mão de Obra	60 horas	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 1.200,00 (hum mil, duzentos reais)	
02	04	Serviços automóveis passeio	tipo	Hora/Mão de Obra	240 horas	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 5.040,00 (cinco mil, quarenta reais)
03	01	Serviços automóveis caminhonete	tipo	Hora/Mão de Obra	30 horas	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
04	10	Serviços automóveis ônibus	tipo	Hora/Mão de Obra	300 horas	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE III: R\$ 13.170,00 (treze mil, cento e setenta reais)

LOTE IV- SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM

ITEM	Quant. Veic	Descrição	Unidade	Quant. Estim. Hora	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
01	04	Serviços automóveis passeio	tipo	Hora/Mão de Obra	60 horas	R\$ 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos)	R\$ 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais)
02	01	Serviços automóveis caminhonete	tipo	Hora/Mão de Obra	15 horas	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 1.500,00 (hum mil, quinhentos reais)
03	10	Serviços automóveis ônibus	tipo	Hora/Mão de Obra	150 horas	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE IV: R\$ 24.270,00 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais)

LOTE V- SERVIÇOS CAPOTARIA DOS VEÍCULOS

ITEM	Quant. Veic	Descrição	Unidade	Quant. Estim. Hora	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
01	04	Serviços automóveis	tipo	Hora/Mão de Obra	40 horas	R\$ 154,00 (cento e	R\$ 6.160,00 (seis mil, cento e

João Carvalho da Rocha  
Antônio de Jesus Santos  
Cristiano de Jesus Santos

ENDEREÇO: ROD. MA 034 - Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA -MA

CEP:65580-000

FONE: 98 3479-1652

EMAIL: fflavioramos@hotmail.com

Rubrica: J

Página: 04/06





# FRACY FLÁVIO RAMOS DA SILVA – ME

**CNPJ: 13.956.337/0001-19**

**IE: 12.363.005-3**

Comissão Permanente de Licitação e Pregão

Folha Nº (221)

Rubrica

		passeio				cinquenta e quatro reais)	sessenta reais)
02	01	Serviços automóveis caminhonete	tipo	Hora/Mão de Obra	10 horas	R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)	R\$ 1.550,00 (hum mil, quinhentos e cinquenta reais)
03	10	Serviços automóveis ônibus	tipo	Hora/Mão de Obra	100 horas	R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)	R\$ 15.500,00 (quinze mil, quinhentos reais)

**VALOR GLOBAL DO LOTE V: : R\$ 23.210,00 (vinte e três mil, duzentos e dez reais)**

## LOTE VI- PEÇAS PARA VEÍCULOS

ITEM	Quant. Veíc	Descrição	Unidade	% Desc. Peças (Tabela de Fábrica)
01	02	Honda	Unidade	2.3 %
02	01	Toyota	Unidade	2.3 %
03	04	Fiat	Unidade	2.3 %
04	04	Marcopolo	Unidade	2.3 %
05	06	Volkswagen	Unidade	2.3 %

**VALOR DISPONIVEL PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS: R\$ 84.818,33 (oitenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e três centavos)**

**VALOR GLOBAL DO LOTE VI: 2,3 % (dois virgula três por cento)**

**DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que:**

1.1. No valor total proposto estão englobados todos os custos necessários para cumprimento da proposta apresentada, bem como as taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, mão-obra, custos indiretos, honorários, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam ou venham incidir sobre os serviços.

1.2. Na elaboração da proposta de preço, a proponente, não considerou qualquer benefício fiscal no âmbito da união, do estado e do município.

1.3. Por ocasião da elaboração da proposta de preço, o regime fiscal utilizado foi o brasileiro

1.4. Tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto deste Pregão e que atendemos todas as condições exigidas.

1.5. Conhecer e aceitar as condições constantes do Edital do presente Pregão e de seus Anexos;

1.6. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados constantes na Ficha de Dados do Representante Legal que segue anexa; e

1.7. Assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos trabalhos em conformidade com o disposto no CONTRATO e por outros diplomas legais aplicáveis, caso seja vencedora do certame.

João Carvalho da Rocha

Antônio de L. Santos

Cláudio Roberto de S. Carneiro

**ENDEREÇO: ROD. MA 034 – Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA -MA**

**CEP:65580-000**

**FONE: 98 3479-1652**

**EMAIL: fflavioramos@hotmail.com**

Rubrica:

Página: 05/06



**FRACY FLÁVIO RAMOS DA SILVA – ME**

**CNPJ: 13.956.337/0001-19**

**IE: 12.363.005-3**

Comissão Permanente de Licitação e Pregão  
Folha Nº (423)

Rubrica

*Fracy Flávio Ramos da Silva*

*Fracy Flávio Ramos da Silva*

RG 0000792665970 SSP/MA

CPF: 819.090.473-68



João Carvalho da Rocha

Antônio de Jesus Santos

Carla Regina de S. Carneiro

**ENDEREÇO: ROD. MA 034 – Nº614, BAIRRO: PAXICA - TUTÓIA -MA**

**CEP:65580-000**

**FONE: 98 3479-1652**

**EMAIL: fflavioramos@hotmail.com**

Rubrica:

Página: 06/06





# G. C. C. MENDES

## PNEUS E TRANSPORTES

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA**  
Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017.09.06/04-I - PMADM**  
Data Abertura dos envelopes: 16 de outubro de 2017.  
Horário: 10:30

Ilma. Sr.  
Pregoeiro e equipe de apoio  
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

### **CARTA DE READEQUAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA** cujo objeto é Registro de Preço para eventuais serviços continuados de manutenção veicular, corretiva e preventiva para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, com fornecimento de mão de obra, peças e insumos, conforme condições, especificações e quantidades detalhadas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

### **PROPOSTA DE PREÇO**

Prezados Senhores;

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

#### **1.0 - PROPONENTE:**

LICITANTE: G. C. C. MENDES TRANSPORTES- ME  
CNPJ: 15.434.784/0001-33, INSC. EST nº: 12.383.096-6  
TELEFONE: (98) 3477-1824  
E-MAIL: gccmendes80@hotmail.com  
ENDEREÇO: Rua Bernardo Francisco da Cunha, 81, centro  
CIDADE: São Bernardo ESTADO: Maranhão CEP: 65.550-000

#### **2.0 - PROPOSTA DE PREÇOS:**

**LOTE VII – PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR**

Valor total da proposta: R\$ 124.887,00 – Cento e vinte e quatro mil e oitocentos e oitenta e sete reais;

#### **3.0 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

60 (sessenta) dias corridos.

João Carvalho da Rocha  
Antônio de Jesus Santos  
Cálio Roberto de S. Calazans





# G. C. C. MENDES

## PNEUS E TRANSPORTES

#### 4.0 - PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Serão iniciados junto à Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, no prazo máximo de 02 (dois) dias uteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Serviço.

#### 5.0 - PRAZO DE FORNECIMENTO:

05 (cinco) dias após o recebimento do termo de solicitação

#### 6.0 - PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO:

12 (doze) meses, a contar da data do recebimento definitivo do objeto.

#### 7.0 - PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS SERVIÇOS:

02 (dois) dias corridos, contados da notificação.

#### 8.0 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produtos efetuados na Nota Fiscal, o pagamento será creditado em favor do Contratado, em até 30 (trinta) dias corridos,

#### 9.0 - DADOS BANCÁRIOS:

AGÊNCIA: 2826-6 – Banco do Brasil  
CONTA CORRENTE nº 19.171-X

#### 10.0 - REPRESENTANTE LEGAL;

NOME: Gian Carlos Costa Mendes  
ENDEREÇO: Rua Bernardo Francisco da Cunha, 81 – centro;  
CIDADE: São Bernardo/Ma  
CPF Nº 876.401.553-04 RG Nº 42072795-7/SESP/MA  
TELEFONE: (98) 98136-3874  
E-MAIL: [gccmendes80@hotmail.com](mailto:gccmendes80@hotmail.com)

São Bernardo – Ma, 13 de outubro de 2017.

*Gian Carlos Costa Mendes*  
CPF 876.401.553-04

Gian Carlos Costa Mendes  
CPF Nº 876.401.553-04  
RG Nº 42072795-7/SESP/MA

João Carvalho da Rocha

Antônio de L. Santos

Cláudio Roberto de S. Cabral



**GCC**

# G. C. C. MENDES

## PNEUS E TRANSPORTES

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017.09.06/04-I - PMADM**

Data Abertura dos envelopes: 16 de outubro de 2017.

Horário: 10:30

### PLANILHA DE READEQUAÇÃO DE PREÇOS PÓS LANCE

Ilma. Sr.

Pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA** cujo objeto é Registro de Preço para eventuais serviços continuados de manutenção veicular, corretiva e preventiva para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, com fornecimento de mão de obra, peças e insumos, conforme condições, especificações e quantidades detalhadas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

### LOTE VII – PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR

LOTE VII – PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR						
ITEM	Descrição	Marca	Fabricante	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
01	Pneus – 2.75/18 – Dianteiro	Formula	Pirelli	06	125,00	749,98
Valor Unitário: Cento e vinte e cinco reais						
Valor total: Setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos						
02	Pneus – 215/75 -17.5 – Dianteiro e Traseiro	Fortera	Goodyear	36	719,98	25.919,38
Valor Unitário: Setecentos e dezenove reais e noventa e oito centavos						
Valor total: vinte e cinco mil e novecentos e dezenove reais e trinta e oito centavos						
03	Pneus – 90/90 -18 – Traseiro	Formula	Pirelli	06	150,00	899,98
Valor Unitário: Cento e cinquenta reais						
Valor total: Oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos						
04	Pneus – 1.000/20 – Dianteiro e traseiro	Papa-Léguas G8	Goodyear	48	1.329,97	63.838,47
Valor Unitário: Mil e trezentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos						
Valor total: Sessenta e três mil e oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos						
05	Pneus – 175/70 -14 – Dianteiro e traseiro	Kelly	Goodyear	36	379,99	13.679,67
Valor Unitário: Trezentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos						
Valor total: Treze mil e seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos						
06	Pneus – 265/70-16 – Dianteiro e traseiro	Eficiente	Goodyear	12	829,98	9.959,76

João Carvalho da Rocha  
 Antônio de Lencas Santos  
 Cláudio Roberto de S. C. e Silva





# G. C. C. MENDES

## PNEUS E TRANSPORTES

Valor Unitário: Oitocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos						
Valor total: Nove mil e novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos						
07	Câmara de ar – 1.000/20	JFF	Pirelli	48	135,00	6.479,84
Valor Unitário: cento trinta e cinco reais						
Valor total: Seis mil e quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos						
08	Protetor de aro 20	Ruzzy	Ruzzy	48	70,00	3.359,92
Valor Unitário: Setenta reais						
Valor total: Três mil e trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE VII: R\$ 124.887,00 – Cento e vinte e quatro mil e oitocentos e oitenta e sete reais</b>						

**DECLARAMOS**, sob as penas da Lei, que:

No valor total proposto estão englobados todos os custos necessários para cumprimento da proposta apresentada, bem como as taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, mão-de-obra, custos indiretos, honorários, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam ou venham incidir sobre os serviços.

Na elaboração da proposta de preço, a proponente, não considerou qualquer benefício fiscal no âmbito da união, do estado e do município.

Por ocasião da elaboração da proposta de preço, o regime fiscal utilizado foi o brasileiro

Tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto deste Pregão e que atendemos todas as condições exigidas.

Conhecer e aceitar as condições constantes do Edital do presente Pregão e de seus Anexos;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados constantes na Ficha de Dados do Representante Legal que segue anexa; e

Assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos trabalhos em conformidade com o disposto no CONTRATO e por outros diplomas legais aplicáveis, caso seja vencedora do certame.

São Bernardo – Ma, 13 de outubro de 2017.

*Gian Carlos Costa Mendes*  
CPF 876.401.553-04

Gian Carlos Costa Mendes  
CPF Nº 876.401.553-04  
RG Nº 42072795-7/SESP/MA

Jairo Garvalho da Rocha  
Antonio de Lima Santos  
Claudia Rebitzki